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Suomi tarvitsee menestyäkseen enemmän työtä ja tuottavuutta

Suomessa tehdään keskimäärin vähemmän töitä kuin keskeisissä kilpailijamaissa. Keskimääräinen vuosityöaika 
on Suomessa noin 1 500 tuntia, kun samaan aikaan OECD-maiden keskiarvo on noin 1 700 tuntia. Erityisen 
ongelmallista on, että kokoaikaiset työntekijät tekevät Suomessa viikon aikana toiseksi vähiten työtunteja koko 
Euroopassa. 

Arkipäiville osuvat pyhäpäivät vähentävät Suomessa vuoden aikana tehtyjen työtuntien määrää. Arkipyhät ovat 
Suomessa lähtökohtaisesti palkallisia vapaapäiviä. Osa työntekijöistä työskentelee myös arkipyhinä 
työehtosopimusten määräyksiin perustuen. 

Työn teon tehokkuus laskee arkipyhäviikkoina, koska arkipyhät tekevät työviikoista katkonaisia. Jotta työn 
tuottavuutta voitaisiin parantaa ja talouskasvun edellytyksiä vahvistaa, on välttämätöntä tehdä sellaisia toimia, 
joilla etenkin kokoaikaisten työntekijöiden viikon aikana tehdyt työtunnit lisääntyvät ja työviikon aikaiset 
katkokset vähentyvät.

EK:n viestit päättäjille       

Lisätään tehtyjen työtuntien määrää muuttamalla loppiainen ja helatorstai normaaleiksi työpäiviksi. 
Käytännössä muutos toteutettaisiin siten, että kyseiset päivät suljettaisiin työaikalaissa sunnuntaityön 
käsitteen ulkopuolelle. Muutos ei siten edellytä loppiaisen ja helatorstain siirtämistä viikonlopulle.

• Kirkkolaissa on määritelty, mitkä arkipäivät ovat pyhäpäiviä. Niiden vaikutus työaikaan ei kuitenkaan määräydy 
kirkkolain, vaan työaikalain ja työehtosopimusten perusteella. Siksi loppiaisen ja helatorstain muuttaminen 
normaaleiksi työpäiviksi ei edellytä kirkkolain muuttamista, joka vaatisi kirkolliskokouksen hyväksynnän.

• Muutos kohtelisi kaikkia työntekijöitä yhdenvertaisesti. Loppiainen ja helatorstai olisivat jatkossa kaikille 
työntekijöille normaaleita työpäiviä riippumatta siitä, millä alalla ja, minkä työehtosopimuksen piirissä he 
työskentelevät. Näiltä päiviltä maksettavasta palkasta voitaisiin sopia vapaasti työehtosopimuksissa.

• Muutos vahvistaisi työn teon tuottavuutta. Työtä tehtäisiin työviikkojen aikana tehokkaammin, koska työviikon 
aikaiset katkokset vähentyisivät. Samaan aikaan viikon aikana tehtyjen työtuntien määrän lisääntyminen 
vahvistaisi talouden kasvua.

• Tehtyjen työtuntien määrän kasvattaminen on välttämätöntä, jotta Suomi voi pärjätä yhä kiristyvässä 
kansainvälisessä kilpailussa keskeisille kilpailijamaille. Suomalaisten yritysten kilpailukyvystä huolehtiminen 
on edellytys talouden ja työllisyyden kasvulle sekä julkisten menojen rahoittamiselle.
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